欢迎来到长沙市科学技术局门户网站！今天是  2021年12月30日 星期四 无障碍浏览 | 长沙科技成果转化网 | 长沙科技助农直通车 |

办事服务

当前位置：首页 > 政府信息公开 > 科技局通知公告

关于开展2021年长沙市两型产品认定工作的通知
发布时间：2021-03-19     来源：长沙市科技局

各有关单位：

根据《关于进一步推动两型社会试验区建设推进长沙市两型产品认定实施办法》（长财采购〔2020〕11号）文件要求，现将

开展2021年长沙市两型产品（以下简称“两型产品”）认定工作的有关事项通知如下：

一、申报受理和认定

（一）两型产品申报

根据国家和省市关于提升政府服务质量效率及“互联网+政务服务”一体化平台建设要求，2021年两型产品申报通过长沙科技

网“长沙市科技综合信息管理系统”在线完成。

1、网址： http://kjj.changsha.gov.cn/

2、网上申报程序：

⑴单位注册。点击注册、填写用户基本信息，包括主要产品构成、股东构成、主要研发人员等，资料填写完整后点击完成注

册（若资料没有填完，在保存退出后可以“继续注册”填写）、电话联系市科技成果转化服务中心企业与项目服务科开通账号,已

注册的直接登录该系统；

⑵两型产品申报。单位注册成功后，进入长沙市科技综合信息管理系统，点击导航菜单的“两型产品申请”，填写产品名称

后点击“保存并继续填写资料”进入两型产品申报表界面；

⑶填写《长沙市两型产品申报表》，提交相关附件材料，在导航菜单的“项目管理”中提交。

（二）长沙市两型产品受理

长沙市科技成果转化服务中心负责两型产品申报受理工作。

（三）2021年拟组织两批两型产品的认定工作

3月31日前受理的两型产品申报资料，经综合评审认定后在2021年第一批两型产品目录发布；8月31日前受理的两型产品申报

资料，通过综合评审认定后在2021年第二批两型产品目录发布。

二、基本要求

（一）申请认定的两型产品，应符合以下条件

1、符合国际公约和国家法律法规，国家、湖南省和长沙市产品质量技术标准及相关产业政策；

2、符合《关于进一步推动两型社会试验区建设推进长沙市两型产品认定实施办法》和国家、行业、地方相关质量标准，符合

环保、安全、卫生等有关规定；

3、产品拥有不少于2个用户，且反映良好。

（二）申请认定两型产品的单位，应符合以下条件

1、依法登记注册的生产企业或高等院校、科研院所等事业单位，具有独立承担民事责任的能力；

2、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

3、具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

4、依法缴纳税金和社会保障资金；

5、近3年生产经营活动中没有违法记录。

（三）申报单位依据财政部2013年颁布的《政府采购品分类目录》（财库〔2013〕189号），填报两型产品类别

（四）两型产品认定有效期为2年

三、注意事项

1、两型产品申报和认定工作不向申请单位收取任何费用。

2、网上提交两型产品申报材料各项内容和相关附件资料必须规范完整、准确真实，所有附件材料统一用PDF的格式，在申报

系统申报表里分类上传；对隐瞒真实情况、提供虚假材料或采取其他欺诈手段骗取两型产品认定的产品，经核实后从《长沙市两

型产品目录》中剔除，取消其两型产品政府采购优惠待遇并予以公告。

3、单位提交两型产品申报材料时，要严格依据财政部2013年颁布的《政府采购品分类目录》（财库〔2013〕189号）和2016

年财政部修订版要求，填报两型产品类别。两型产品一个产品一申报，无个数限制；一个产品可以有不同规格型号。

4、为方便申报和受理工作，申报两型产品时，请单位联系人以“单位简称+联系人姓名”的方式，及时申请加入“长沙两型

产品交流群”（qq:615603491），在群中查看相关工作文件，沟通交流两型产品申报具体事宜。

四、服务部门及联系电话

1、长沙市科技局社会发展科技和农村科技处

站内检索: 请输入关键字

网站首页 政务公开 解读回应 政民互动

创新长沙

长沙科技助农
直通车

http://wza.changsha.gov.cn/.m/turbowas/a.jsp?entryUri=%2F&entryDomain=http%3A%2F%2Fkjj.changsha.gov.cn
http://kjj.changsha.gov.cn/kjcgzhw/
http://www.cs12396.cn/
http://zwfw-new.hunan.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=006127619
http://kjj.changsha.gov.cn/
http://kjj.changsha.gov.cn/zfxxgk/
http://kjj.changsha.gov.cn/zfxxgk/tzgg_27202/
http://kjj.changsha.gov.cn/
http://kjj.changsha.gov.cn/zfxxgk/szfxxgkzn/
http://kjj.changsha.gov.cn/jdhy/
http://kjj.changsha.gov.cn/zmhd1/

设为首页 | 加入收藏 | 联系我们 | 站点地图

主办单位：长沙市科学技术局    承办单位：长沙市科技成果转化服务中心 长沙市科技信息研究所

湘公网安备 43010402000432号        湘ICP备10009181号       网站标识码：4301000017

单位地址： 长沙市岳麓大道218号（市政府办公大楼11楼） 联系电话：0731-88666159

电  话：88666164  传真：88666160

2、长沙市科技成果转化服务中心企业与项目服务科

电  话：88612508   88612506

3、长沙远望软件技术有限公司

电  话：84468862

长沙市科学技术局

长沙市财政局

2021年3月17日

相关文档：

长沙市两型产品申报常见问题解读（2021年）

创新长沙

长沙科技助农
直通车

javascript:void(0);
javascript:window.external.AddFavorite(location.href,document.title)
http://kjj.changsha.gov.cn/lxwm/
http://kjj.changsha.gov.cn/wzdt/
https://www.cnzz.com/stat/website.php?web_id=1257379587
https://beian.miit.gov.cn/
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=2322DCC956B12544E053012819ACB155
http://kjj.changsha.gov.cn/jdhy/zcjd/202103/t20210331_9858237.html
http://www.changsha.gov.cn/fzlm/swewm/